Дело № 02-0198/28/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

16 сентября 2019 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А.,

при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску по     гражданскому делу по иску Казаринова В.О. к Сулеймановой С.Р, третье лицо ООО МКК «Джет Мани Микрофинанс», ООО «Партнер-Финанс» о взыскании задолженности по договору микрозайма, -
             РЕШИЛ:

Исковые требования Казаринова В.О. к Сулеймановой С.Р,, третьи лица ООО МКК «Джет Мани Микрофинанс», ООО «Партнер-Финанс» о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить.
    Взыскать с Сулеймановой С.Р., … года рождения, уроженки …, зарегистрированной и проживающей по адресу: …, в пользу Казаринова В.О,, … года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: …, почтовый адресу: 614000, г. Пермь, а/я 205 (Банк получателя Пермское отделение № 6984 Волго-Вятского Банка ПАО «Сбербанк», к/с 30101810900000000603, БИК банка 042202603, ИНН банка 7707083893, КПП банка 590443001, р/с 42307810649780050474) задолженность по договору займа в сумме 26 053 (двадцать шесть тысяч пятьдесят три) рубля 64 копейки, из них:
- сумму основного долга в размере  6 300 (шести тысяч трёхсот) рублей 00 копеек;
- срочные проценты за период с 16.03.2016 по 15.04.2016 г. в размере              3 780 (три тысячи семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек;
-  просроченные проценты за период с 19.04.2016 г. по 15.08.2016 г. в размере 14 994 (четырнадцать тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек;

- пени за период с 19.04.2016 г. по 15.08.2016 г. в размере 599 (пятьсот девяносто девять) рублей 76 копеек;

- штраф за период с 19.04.2016 г. по 15.08.2016 г. в размере 299 (двести девяносто девять) рублей 88 копеек;

- почтовые расходы в размере 80 (восемьдесят) рублей 00 копеек.

- расходы по уплате государственной пошлины в размере 981 (девятьсот восемьдесят один) рубль 61 копейка. Всего в сумме: 27 035 (двадцать семь тысяч тридцать пять) рублей 25 копеек.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                      Е.А. Есина